Quia propter administrationē Sacramētorū sunt debitæ Host. in summa. tit. de Parroch. n. 3. vers. & hæc Presbyteto Abb. in c. extransmissa num. 5. Roman. conf. 356. n. 3. vers. idē in oblationibns, Ioan. And. in c. cū qui. n. 3. vers. sed Ioann. de Deo Anchār. n. 3. vers. circa hoc Gemin. in §. insuper n. 9 vers.

13

vers. quid de Clerico Cappellæ, Franc. ibidem n. 4. vers. item illa de Præb. in
6. & ideò cum D. Archiepiscopus Hispaleñ. sit solus Parochus in sua Dioe.
quod non controvertitur, illi, & ab eo deputatis est debita manutentio, quia
isti dicuntur possidere, nō sibi, sed Archiepiscopo, iuxta trad. per Vitallin. in
Clem. vnic. n. 23. de offic. Vic. Lap. alleg. 5. n. 8. vers. secus in temporalibus.

Prædictis accedunt pro adminiculo depositiones Testium plus quā 150.
ad favorem Curatorum, contra singulos Beneficiatōs factæ, & sententiæ ad
fauorem Curatorum emanatæ, etiam ante litem motam, summ. Archiepiscopi num. 3. quibus multum esse deferendum, tradunt Doct. in c. cum super
de re iud. & in l. sepé ff. eod.

Quamplurimæ licentiæ ab anno 1524. citra, datæ per Archiepiscopos pro
tempore, qui dum deputabant Curatos pro administratione Curæ, assigna-
bant pro eorum Salario obuentiones, emolumenta, & iura Parochialia,
summario Archiepiscopi n. 4. quorum nomine venire huiusmodi oblationes,
fuit firmatum in d. decif. 480. n. 1. part. 1. in recent.

Nec non repartitio excusati, & subsidiij ab anno 1567. citra summario Ar-
chiep. n. 5. vbi inter redditus Curatorum ponuntur obuentiones, quibus in
repartitione iniungitur onus solvendi subsidium, & excusatum pro istis fruc-
tibus: signum quod illas percipiunt, quia collecta est onus fructuum, neque
collectatur, si qui illos percipit, Mantic. de tacit. lib. 11. tit. 18. n. 14. 15. 16.

Datur etiam Prothocollum factum auctoritate ordinaria, de anno 1559.
summ. Archiepiscopi n. 6. in quo adnotatis omnibus redditibus singulorum
beneficiarum Dioecesis pro Beneficiatis, non adnotatur nisi participatio ter-
tiæ partis Decimarum, ex quibus infertur, quod si percepissent oblationes,
illæ fuissent adnotatae sicut decimæ l. cū Prætor ff. de judic. cum. concord.

Neque obstat dixerunt obiectiones, quæ contra supradicta adductæ fue-
runt pro Beneficiatis.

Nam quoad exceptiones personales, quæ dantur scptem, ex 49. testibus
pro D. Archiepiscopo examinatis, in iudicio manutentionis non admitun-
tur, Covar. pract. qq. c. 17. n. 4. vers. septimo, Peregr. de fideic. art. 46. num. 34.
Rot. divers. decif. 28, num. 4. & 9. part. 1. & in proposito neque iustificantur
in facto, & alij sufficerent pro manutentione.

Nec relevat, quod testes sint singulares, quia agitur de probāda quasi pos-
sessione in genere, quo casu sufficiunt Neviz. cons. 8. n. 14. Menoe. de retin.
rem. vlt. n. 34. Seraph. decif. 1411. n. 2. Rot. in recent. d. decif. 511. n. 8. part.
1. vltra quod de aliquibus locis deponunt plures testes contestes.

Minus obstat, quod testes nō deponūt generaliter de omnibus locis Dioc.
Hispaleñ. sed de aliquibus locis particularibus, quia cum causa qua m habet
Archiepiscopus proveniat ex aſſistentia iuris communis, vt supra firmatum
est, in tota Civitate, & Dioecesi. Hispaleñ. cuius solus Parochus est Archie-
piscopus, quasi possessio probata de locis particularibus, extenditur ad om-
nes alios in eadem Dioecesi comptæhensos, Oldrad. cons. 267. n. 10. Aym.
cons. 55. nu. 1. vers. sed respondeo, & de antiq. temp. part. 4. ſect. 1. nu. 57. &
seq. cum alijs adducti, in decif. 17. n. 2. p. 2. diu. & in recent decif. 480. num. 2.
Ea ratione quod magis attendi debet causa actus, quæ est vniuersalis, quam
ipſe actus. Bald. in l. 1. n. 24. vers. tu dic. de emancip. liber. Aym. cōſ. 75. II. 15.

Nec subsistit, quod testes D. Archiepiscopi deponant de perceptione Cu-
ratorum, qui erāt etiam Servitores, & Beneficiati, & sic oblationes percepe-
rint vti Beneficiati, non vti Curati. Quia vltra quod non omnes ita deponūt,
imo aliqui dicunt, quod perceperunt vti Curati, Cæteri, cū non distinguant,
an vti Curati, vel Beneficiati perceperint, censentur illas percepisse vti Cu-
ratos, & secundum iuris dispositionem Aym. cons. 284. n. 6. Caput. decif.
226. n. 2. par. 2. & fuit dictum in Iuvenaceñ. præminentiarum 22. Aprilis
1622. coram R. P. D. meo Cavalerio, & in ſepius alleg. decif. 480. part. 1. in
recent. n. 3. tais enim præsumitur possessio, qualis est titulus qui præcedit,
l. quædam mulier, & ibi Bal. ff. de rei vend. Mantic. decif. 3. num. 6.

Responde
a las ale
gaciones
delos Be
neficia-
dos.

Neque obstant Constitutiones Synodales, ad ductæ pro Beneficiatis ad probandum titulum ex iure speciali, qui magis attendi debet, quam assistētia iuris Comunis pro D. Archiepiscopo, & Curatis, ad trad. per Aym. conf. 238. num. 7. Maximē cum sint intitulati in Ecclesijs ex Caput. dec. 306 part. 3. Seraph. decis. 908. num. 3. & 4. & alijs ad ductis in Ciuitateñ. Decimorum 26. Martij 1618. coram R. P. D. meo Vero spio, quia in eisdem decisionibus, & signanter coram Seraphino sub num. 8. firmatur assistentia iuris ad fauorem Curatorum, & Beneficiatis resistere, ut fuit etiam ex superiori allegatis comprobatum, & iura prædicta procedunt, quando titulares inseruiunt Curæ, & administrant Sacra menta, quæ seruitia Beneficiati prætendunt non debere præstare.

No está probada la posesion por los Beneficiados por las constituciones Synodales. Possessionem autem Beneficiatorum Domini existimarunt, non esse sufficienter probatam, singula pro eorum parte adducta ponderando.

Nam constitutiones Synodales æditæ de anno 1555. summ. Benefic. n. 5. sunt satis dubiæ, & æquiuocæ, non loquuntur de oblationibus debitiss ratione administrationis Sacramentorum, & exercitij Curæ, & verba de Clericis Parochialibus potius intelligenda sunt de Curatis, quibus parochiæ Cura imminet Rot. in recent d. decis. 511. num. 7.

Alia constitutio de anno 1572. d. summ. num. 5. disponit de quantitate pecuniarum, quam habere debent Clerici Parochiales pro velatione sponsaliorum, quæ fiunt in Ecclesijs, & super eodem disponūt aliæ de anno 1586. 1604. Quæ proterea, vel loquuntur de Curatis d. decis. 511. n. 7. vel saltim fiunt æquiuocæ, & proterea deseruire minimē possunt pro Beneficiatis l. neque natales 10. de prob. cum concord. & duæ ultimæ de anno 1586. & 1604. sunt editæ lite pendente, quæ fuit cœpta de anno 1572. vt firmatur sub die 21. Iunij 1613. coram R. P. D. meo Pamphilio, & probatur ex summ. actorum Archiepiscopi num. 1. ex quo inversimile est, quod Archiepiscopus qui litem prosequebatur, per Constitutiones Synodales contra se terminasset, ut advertit Rota in d. decis. 511. num. 3. & propterea sunt intelligendæ de Curatis.

Ni por las probancas antiguas Nec testes examinati in partibus in prima instantia pro Beneficiatis de anno 1574. summ. Benefic. n. 7.

Primus enim dixit, quod in Ecclesia S. Isidori Hispaleñ, vbi ipse residet non vidit dividere distributiones inter Parochos simplices, neque ad eos pertinere oblationes; & rationem reddit, quia nō erat in d. Ecclesia Rector simplex, & sunt formalia verba testis; Et cum non esset Parochus simplex in d. Ecclesia S. Isidori, iste testis non faciebat distributionem dictarum obuentionum Parocho simplici, idemque in alijs Ecclesijs observatum testatur, quæ testis verba ita sunt clara, vt intentionem D. Archiepiscopi & Curatorum probent, ex dictione. Et cum, quæ est causativa ibi, cum non esset Parochus, non faciebat distributionem, l. si ita ff. de cond. & demōstr. l. Aquilius de dol. l. fideiussorem de fideiuss. Bart. in l. demōstratio, §, quod autem, in 3. col. ff. de cond. & demonst. Dec. conf. 282, num. 11. Rot. decis. 300. num. 16. in fine part. 1. in recent. In iure enim argumentum à contrario sensu quod venit ex mente legis est validissimum, l. 1. §. huius rei ff. de offic. eius cui mand. est, l. qui testamento la 2. §. mulier de testam. c. cum virum de regul. Bart, in repet. l. omnes populi de iust. & iur. Anehar. conf. 213. quod incip. pro ista parte instituto. Bart. in c. nullus de for. compet. idemque servari in dicto testium Euerardus in loco à contrario sensu licet non ex inde deducatur falsitas ad puniendum testem num. 39. et text. in c. quod dicitur de verb. signific. vbi Ant de Butr. & Panormit.

Secundus testis neque de tempore, neque coarctando negativam, & sine copula, Et, deponitque tantum de Ecclesijs Ciuitatis, ad Ecclesijs Diœcesis extendi non potest, cum limitata causa producat limitatum effectum l. manumissiones de iust. & iur. l. in agris ff. de acq. rer. dom. Neuiz. conf. 52. num. 34. Surd. conf. 195. num. 8. affirmatiuē vero dicit deberi Rectoribus simpli- cibus

cibus obuentiones, quæ ratione administrationis Sacramentorum dantur Vnimbellæ Capuccij, & arræ, licet nō ex antiqua Consuetudine, & in hac esse quasi possessione.

Tertius, Nec probat quia eius depositio est vaga nimis, & non coarctat negativam de tempore, & loco Abb. in c. licet causa m. num. 25. vers. Item intellige, Gabr. de testib. concl. 4. num. 3. in princ. lib. 1. Farin. de oppos. contr. diu. test. quæst. 65. num. 221. & non deponit per copulam, & est singularis ad text. in c. causam & ibi glos. in verb. singulares extra de prob. c. bonæ il primo §. contra vero de elec. cum alijs per Farinac. vb i supra quæst 64. num. 33. & non concludit quia de Ecclesijs particularibus nullam ex ipsis exprimit, neque ad omnes Ecclesias eius de positio referri potest, quia indefinita in testibus non æquipollent Vniuersalibus Gabr. de testib. concl. 4. num. 17. Seraph. decis. 893. num. 22. Mantic. dec. 95. num. 2.

Et cum non deponat, quod aderat Rector simplex præsens distributionibus cuius præsentia, & tolerantia necessaria videtur, prout etiam Archiepiscopi, vt illis præiudicetur, illamque probare Beneficiati teneantur Felin. c. cum in iure peritus num. 8. & 10. de offic. de leg. Vant. de nullit. tit. quib. mod. sent. null. repar. num. 45. cum seq. Mascard. de prob. concl. 493. num. 3. potius concordāda erit eius depositio cum primo teste, deponente, quod Beneficiati perceperunt, quia non aderat Rector simplex, nam si adfuisse à contrario sensu percepisset.

Alij testes pro parte Archiepiscopi examinati de anno 1586. summ. Benef. num. 8. minus relevāt. &c.

Primus qui est. 7. iux. 49. non. percutit, nec specificat tempus litis, vel ante, & dicit, quod vidit inter Curatos, & Beneficiatos distribui obētiones, præterquam quando Ferdinandus del Toro, qui fuerat Servitor, & Curatus in Ecclesia oppidi del Pedroso, remansit simplex seruitor, & distribuebat obuentiones cum Beneficiatis, Curatus verò percipiebat Vnimbellā, & Candelam, & prædictus Ferdinandus remansit simplex servitor per quinquennium, ante examen huius testis, vt in summ. respons. D. Archiep. num. 1. & sic percutit tempus 1580. vel 1581. de quo tempore lis pendebat, & ita non venit attendendus c. 1. vt lit. pend. in 6. Lancell. de attent. lit. pend. per tot. lim. 2. num. 58.

21. Ad 38. interrog. deponit, quod Curati percipiebant Vnimbellam, & Candelam, & Eleemosynas sibi oblatas, reliquas vero obuentiones percipiebant beneficiati, sed non coarctat, quod non perceperunt plusquam Candlam, & Vnim bellam, Et super 2. deponit, quod Curati receperunt obuentiones pro administratione Sacramentorum de toto tempore vitæ suæ ut in d. sum resp. Archiepisc. num. 2.

37. Qui est. 3. iuxta 49. deponit de Ecclesia de S. Lucar, quod simplex Curatus non percipit aliquid de obuentionibus, sed dividuntur inter Beneficiatos, & servitores, et quod ipse vna cū sex Curatis, qui pariter inserviebāt, divisit cum prædictis Beneficiatis, & videtur deponere de spatio 44. annorum sed sine Copula, Et, & nihilominus ad 36. Interrogatorum in Sum. resp. num. 3. dicit, quod Curati, qui fuerunt, et quos cognovit in dictis Beneficijs administrarunt Sacra menta, celebrarunt missas, et alia divina officia, et non intelligit, quod sit diversum unum ab alio, et fuit Servitor, et Curatus, et proinde supradicta eius depositio est intelligenda quod Servitores diviserint obuentiones cum Beneficiatis, quia etiam Curati, et sic secundum Iuris dispositionem Aym. cons. 284. 6. & fuit dictum in alleg. Iuvencio. Præminentiarum coram R. P. D. meo Cavalerio.

4. Qui est 48. iuxta 38. dicit, scire quod ad Curatum pertinet Vnimbellæ, & Candela & cera Benedictionum nuptialium, & quod Curati non se introuittunt in alijs obuentionibus, & ita observatur post manutentionem, de his vero quæ ante siebant notitiam nō habet. Dum dicit post manutentionem, non percutit tempus ante item motam, & super. 2. deponit, de obla-

oblationibus perceptis à Curatis absque contradictione, occasione Sponsa
lium, & de eleemosynis de auditu summ. resp. num. 4.

*Ni por
los testi-
gos en la
causa de
el Conde
de Oliua
res.*

Neque testes examinati in causa, quam habuit Archiepiscopus cum Com.
de Olivare, quos facere magnā præsumptionem fuit dictum 17. Iunij 1616.
& 3. Iunij 1619. hodie relevare dixerunt; Tum quia eorum depositiones
non sunt integræ d. sum. n. 9. & fuerunt repertæ penes Cappellan. maiorem
Comitis Olivares in proc. Compul. fol. 86. Tum etiam quia aliqui depo-
nunt percipi à Beneficiatis, aliqui quod percipiuntur à servitoribus Benefi-
ciatorum, qui Beneficiati quando serviebant suis beneficijs, erant etiam
Curati, prout Servitores eorum summario numero. 10. & sic percep-
tio præsumitur prout de jure, ratione administrationis Sacramentorum.
Tum demum quia præsumptio, quæ oritur ex dictis testibus, est vel supera-
ta, vel saltim conquaßata, & elisa ex testibus pro Comite examinatis, ad cu-
ius favorem fuit & lata sententia summ. num. 11. ex alijs testibus numero
plus quam 150, inter singulos Beneficiatos, & Curatos examinatis, & ex
sententijs in eisdem causis ad fauorem Curatorum promulgatis summ. n. 3.
quibus est multum deferendum Doct. in l. s. p. ff. de re iud. quia colligitur
quod quoties evenit casus, fuit judicatum pro ista opinione; Ideo sententia
probat id super quo fuit pronuntiatum, prout per sententiam iuris decimā.
di tenuit Rota in Mediolanē. Decimarū de Varisio Lunæ 30. Martij 1615.
coram. R. P. D. meo Pirovano inter recent. decis. 673. num. 1. par. 2. &
maior est præsumptio, quæ ex maiori numero testium, & sententijs oritur,
c. in nostra 32. de testib. l. licet causam 9. vers. ex præmissis de prob. l. ob
carmen 21. §. si testes, vbi glof. verb. Impari ff. de Testib. Rot. in recent.
decis. 536. num. 2. part. 2. Maximē quando pro eorum depositione stat juris
assistentia Felin. in c. Auditus num. 23. de præscript. Gabr. de testib. concl.
4. num. 23. & 29. & fuit dictum in hac eadem causa in alleg. decis. 511. part.
1. num. 7. & in decis. 536. num. 2. part. 2.

*Ni por
los de la
execuciō
del Bre-
be.*

Minus suffragantur testes Examinati pro executione Brevis Gregorij
XIII. de quibus summ. Benefic. num. 5.

Quia sunt examinati extra iudicialeiter, lite pendente, & deponunt de té-
pore examinis nempe de anno 1584. de quo tempore lis pendebat, non sunt
formiter extracti, & sunt copia copiæ.

Nec tandem relevare visum fuit Testium depositiones vigore remisso-
rialium à Rota habitatum, Quia nouem primi examinis sunt nulliter ex-
aminati, vt firmavit Rota in hac causa sub 16. Ianuarij 1618. & ideo non
probant. Cresc. decis. 2. de testib. Rota in recent. decis. 413. num. 3. p. 2 Eo
magis quod viri non sunt repetiti iuxta ordinem Rotæ, & interpellationem
pro parte D. Archiepiscopi factam, summ. num. 7. & de mortuis ratio quæ
habenda esset, fuit arbitrio DD. reservata, qui ex infrascriptis arbitrati sunt,
non esse fidem aliquam adhibendam.

Primus in summ. num. 10. super 4. Quo ad obuentiones deponit de visu
ad favorem Curatorum, & de auditu ad favorem Beneficiatorum; Ideo ad
Beneficiatorum favorem non probat, maximē in actu de recenti, c. licet ex
quadam de Testib. Natt. cons. 170. num. 1. Farin. de testib. quæst. 69. nu. 1,
Caput. dec. 278. par. 3. & deponit indefinité de ecclesijs Civitatis, vt non
possit inferri ad omnes ecclesijs Civitatis, & Dioc. Hispaleñ. quia indefini-
ta in testibus non æquipolent Universalibus Abb. post Innoc. in c. auditis
de præscript. Alex. cons. 110. lib. 1. Dec. in l. contractus de reg. iur. num. 25.
vers. & ideo Gabr. de testib. concl. 4. num. 71. Mantic. decis. 95. nu. 2. Rot.
diu. decis. 17. num. 5. parte 1. Seraph. decis. 893. num. 22.

Secundus super 4. de ponit a 40. annis, et cum fuerit Examinatus de anno
1613. non percutit nisi tempus 1573. quo tempore lis erat cæpta, et sic non
probat c. licet ex quadam ibi ante item mota vbi Abb. num. 3. de testib.
Corn. cons. 62. num. 13. lib. 1 Caput. decis. 9. part. 2. deponit de sola Ecclesia
S. Iacobi. Civitatis Ispaleñ. et repetitus in Iudicio criminali, redarguit de
falso

15

falso scripturam Notarij remissorialis, asserēdo non deposuisse, prout fuit scriptum sum. Archiepisc. num. 8. & nulla alia facta declaratione, mortuus est, vita secundæ depositionis potius stat, dum sit. Menoch. de arbitr. cas. 108 nu. 21. & 27. vel saltim ex 2. dicto, debilitatur primum, Farin. cum ibi alleg. de opp. contr. test. quæst. 66. num. 164. & 226. Aut neutri dicto standum est Aym. conf. 13. num. 3. & conf. 74. num. 3. Gabr. tit. de malefic. concl. 29. num. 1. eo magis quia erat pauper mendicus, obiit in hospitali pauperum, summ. Archiep. nu. 8. Gabr. de testib. concl. 48. Mascal. de probat. concl. 1356. num. 36.

Tertius Qui est 6. super 4. & 5. de oblationibus quæ offeruntur in Baptis-
mis & Sponsalitijs, non deponit nisi de duabus Parochijs S. Magdalena, &
S. Ioannis, & dicit circa iura quæ dantur pro Sponsalitijs, quod ignorat quis
perceperit, & nihilominus dicit, quod oblationes quæ afferuntur in Sponsa-
litijs, percipiuntur à Beneficiatis, & viderur propterea involui, & contraria-
ri. Est vnicus, & singularis ex tribus mortuis, cum non habeat Contestem
ante litem motam c. licet Vniversis, de testibus c. admonere 33. quæst. 2.
1. Iuris iurandi C. de Testibus & restringitur explicité ad solas oblationes
Baptismorum in dictis duabus Ecclesijs, ultra quod nullitas Examinis non
suppletur per mortem, ne plus credatur voci mortuæ quam vivæ. Imol. in
1. nuda 14. ff. de donat. Rot. diu. decis. 781. num. 13. part. 1. Aret. conf. 63
num. 1. vers. vtrum autem Natt. conf. 394. n. 24. Hond. conf. 101. num.
12. lib. 1. Farin. de Testib. quæst. 72. n. 133. Concurrentibus præcipue nullita-
tibus consideratis in decis. facta coram R. P. D. meo Pamphilio 16. Ianua-
rij 1618. quia nec administricum facere tradunt Mars. sing. 385. Rol. conf. 3.
num. 48. & seq. lib. 3. Socin. conf. 118. num. 8. lib. 1. Grat. conf. 58. num. 41.
lib. 2. Menoch. de arbitr. casu. 99. num. 7.

Alij testes 2. Examinis in vim remissorialium fuerunt pariter declarati
nulli, & suspecti de falso ut in hac causa Rota resoluit 11. Martij & 9. Decem-
bris 1620. ita quod pro sanatione nullatum DD. neq; arbitrium impartiri
voluerunt, & propterea nullum faciunt Inditium, Cresc. decis. 2. de testib.
Caput. decis. 208. num 8. p. 1. & licet consideratione Dominorum fuerit re-
servatum, quanta fides adhibenda esset, attamen in proposito non relevare
placuit ex supradictis.

Confessiones Archiepiscoporum, vna fuit deducta ex narrativa Brevis
Gregorij XIII. à bon. mem. Cardinali de Castro tunc Archiepiscopo obtē-
ti de anno 1584. in summ. Beneficiat. num. 1. quam confessionem iunctis
adminiculis præjudicare etiam successori dixit Rota 17. Junij 1616. co-
ram R. P. D. meo Pamphilio, sed nec suffragari ad effectum præsentis dis-
putationis dixerunt Domini, quia non percutit tempus litis motæ, & potest
verificari in perceptione de facto decis. 511. par. 1. in recent. & facta ad
vnum finem non debet trahi ad alium. Surd. conf. 311. num. 67. & conf.
351. num. 62. & conf. 425. num. 21. lib. 3. Rota in Romana seu Anagnina
Cambiorum Lunæ 11. Decembris 1616. coram R. P. D. meo Decano &
tandem quia fuit impugnata per Beneficiatos sub Sixto V. à quo obtinue-
runt commissionem obreptionis directam Cardinali Blanchetto Rotæ Au-
ditori, ut in su. m. resp. Archiepisc. num. 5. & propterea illa iuvari non
possunt Surd. decis. 196. num. 2. Rota in recent. d. decis. 511. num. 5.

Alia confessio deducta ex articulis datis pro verificatione dicti Brevis, &
eius effectuatione, nec suffragatur, quia articulans non fatetur, Abb. in c.
cum Venerabilis in fin. de excep. Alex. conf. 70. li. 2. col. pen. vers. præ-
terea Ioan. Andr. in c. fin. de Iur. jur. lib. 6. Ant. de Butr. & Doct. in c. fin.
de Confess. & patitur easdem exceptiones, quæ militant in Brevi prædicto.

Nec obstat Confessio aducta expositionibus, & articulis datis in causa
Com. Olivares in summ. Benef. num. 12. quia sunt præsentati per Procura-
torem, qui sine speciali mandato præjudicare nro poterat Rota Macerateñ
decis. 139. Mohed. decis. 15. de rest. spol. sunt ad alium finem, & inter alios,

Alciat. in l. § si quis ita ad fin in 2. lect num. 4. ff. de verb. oblig. & fuit dictum in allegata Romana seu Anagnina Cabiorum, & non videntur positiones sed articuli directi testibus, & per modum Interrogatoriorum ibi, An sciat Beneficiatos percipere &c. Ex quibus propterea nihil affirmari potest, quia articulans non fatetur ex supra alleg.

Adminicula neque relevant quia solutiones subsidij & excusati summ. Benefic. num. 16. Sunt de anno 1615. & 1616. lite pendente.

Litteræ missivæ aliquorum Curatorum sunt scriptæ de anno 1612 nec sunt recognitæ & sunt Scripturæ privatæ, quæ fidem non faciunt præcipue non recognitæ. c. 1. & ibidem. & Doct. Verb. authentica de fid. Instr. Rot. in recent. decis. 158. num 7. p 2.

Ex quibus omnibus fuit conclusum, quod istæ singulæ probationes omnes imperfectæ non possunt recipere adminiculum, ut fuit dictum in Luca- na Canonicatus 2. Decembris 1620. & 22. Martij 1621. coram R. P. D. meo Remboldo, & in eadem tub die 19. Nouembris 1621. coram R. P. D. meo Buratto; eo magis quod stante Iuris assistētia ad favorem Curatorum, Beneficiari indigent plena probatione. Capic. decis. 209. num. 5. Menoch. de retin. remed. num. 589. Caput. decis. 196. num. 4. part. 1. Gabr. de testib. concl. 4. nu. 23. & 34. & seqq. & in Concurso possessio Curatorum Titulata præferenda est c. licet cauam & ibi Felin. num. 9. vers. quarta causa de probatione. Alex. cons. 88. num. 9. lib. 5. Verall. decis. 336. part. 2. & in recent. decis. 480. num. 3. part. 1.

Nu. 18.

Librose
el māda
miēto de
manutē-
cion por
las obla-
ciones fa-
cramēta-
les.

EN 19. de Março de mil y seyscientos y veynte y tres, se librò el mandamiento de manutencion à favor de el señor Arçobispo y Curas; que es el que se sigue.

S E R E

ERENISSIMO, ET POTENTISSIMO, AC
 Catholico Principi & D. D. Philippo ab Austria divina favente
 Clementia Hispaniarum, utriusq; Siciliæ & Portugaliæ Regi,
 Mediolani, ac Lucemburgi Duci, Flandriæ, ac Burgundiæ Co-
 miti, Regnorum Ducatum, cœterorūq; Dominiorum vestro-
 rum fœlicis prosperitatis augmētum: nec non Illustriss. & Re-
 verendiss. D. Archiepisc. Toletano, & quōrum cumq; locorum ordinarijs,
 ipsorumq; Vicarijs, seu officialibus generalibus, Curiæq; causarum Cameræ
 Apostolicæ generali auditori, eiusq; viceauditori, seu locum tenenti: univer-
 sis quosq; dominis Abbatibus, Prioribus, Præpositis, Decanis, Archidiaco-
 nis, scolasticis, Cantoribus, Thesaurarijs, succetoribus, sacristis tā Cathedra-
 lium, quam Collegiarum Canonicis, Parochialiumq; Ecclesiarum Rec-
 toribus, seu locum tenentibus: eorundemq; plebanis, viceplebanis, capella-
 nis, Curatis; & non Curatis: ac monasteriorum, ordinum quorumcumq; Ge-
 neralibus, Provincialibus, Ministris, Prioribus, Vicarijs, Guardianis, fratri-
 bus, monachis S. Ioannis Ierosolymitani, B. Mariæ Theuthonicorum, & S.
 Iacobi de Spata Magistris, Comēdatoribus, Præceptoribus Baylijs, eorūq;;
 nec non Prædicatorum, Minorum, Eremitarum S. Augustini, & B. Mariæ
 Carmelitarum, ac aliorum ordinum quorumcumq; domorum, ac conven-
 tuum fratribus regularibus, ac conventionalibus exemptis & non exemptis,
 cœterisq; presbyteris, ac Clericis, Notarijs, ac Tabellionibus publicis, ac
 fructuum, reddituum, ac proventuum Cameræ Apostolicæ collectoribus,
 & subcollectoribus pro tempore existentibus quibuscumq; per dictorum
 Archiepiscopi, & Episcoporum Provincias, Civitates, ac alias vñlibet
 constitutis, & eorum cuilibet insolidum: Nec non Illustribus D. D. Princi-
 pibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Capitaneis, Potestatibus, Con-
 sulibus, Scabinis, Iudicibus, & Curiarum quarumcumq; tan spiritualium,
 quam temporalium, terrarumq; Civitatum, Oppidorum Castrorum, Villa-
 rum, Vniversitatum quarumcumq; maioribus, ac Præfectis, nec non servi-
 tibus clientibus, scribis, preconibus, officialibus, cæterisq; D. D. ac personis
 quibuscumq; iurisdictionem spiritualem, temporalem, & ordinariam per
 se, vel alios mediatē vel immediatē vñicumq; pro tempore exercentibus
 vñicunq; constitutis, & eorum cuilibet insolidum: Ac præsertim R. R. D. D.
 Abatti, ac vñiversitati Beneficiatorum civitatis, & Diæcesis Hispalen. Om-
 nibusq; alijs, & singulis, quorum interest, intererit, aut interesse poterit quo-
 modolibet infuturum, quibuscumq; nominibus censeantur, & quacumq;
 præfulgeat dignitate, Balthasar Sebastian Navarro de Arroita iuris utriusq;
 Doctor, Sanctissimi D. N. Papæ Capellanus, & ipsius sacri Palatij Apostolici
 causarum, causæq; & causis Auditor, & iudex Comissarius à Sanctissimo D.
 N. Papa specialiter subrogatus, & deputatus in locum R. P. D. fabricij Ver-
 rospij Rotæ auditoris, & iudicis, salutem in D. nostrisq; huiusmodi, imo ve-
 ri? Apostolicis firmiter obedire mandatis. NOVERITIS quod alias in-
 troducta litæ & causa inter illustriss. & Reverendissimum D. Archiepisco-
 sum Hispalensem, & Curatos civitatis, & Diæcesis Hispalensis de & super
 primitijs & obuentijs civitatis, & diæcesis Hispalensis, rebusq; alijs in
 actis causæ, & causarum huiusmodi latius deductis ex una: Et R. R. D. D.
 Abbatem, & universitatem Beneficiatorum civitatis & diæcesis Hispalensis
 partibus ex altera, coram Illustrissimo & Reverendissimo D. bonæ memo-
 riæ Cardenale Blancheto tunc Rotæ auditore, deinde ob eius promotionem
 ad Cardinalatus dignitatem, coram Illustrissimo, & Reverendissimo D.
 bonæ memoriæ Cardinale Lancelloto, tunc Rotæ auditore, in eius locum
 suffecto, cui ob eius promotionem ad Cardinalatus dignitatem, fuit subro-
 gatus Reverendissimus D. Ioannes Baptista Pamphilius, ob cuius discessum
 ab urbe ad civitatem Neapolim, Reverendissimus D. Fabritius Vero pius
 suffactus ante dictorum bonæ memoriæ Blancheti, & Lancellotti Rotæ
 auditorum causas inter dictas partes reasumpsit; ob eiusq; ab urbe discessu
 illumin.

ad partes Germaniae, Nos in eius locum subrogati fuimus. Qui cum ad non nullos actus iudiciales processissemus, tandem sanctissimus quādam aliam comissionem nobis präsentari fecit tenoris sequentis. BEATISSIME Pater in causa, et causis olim coram R.P.D. Verospio in prima instantia inter devotam creaturam vestram Archiepiscopum Hispalen. ex una, & Beneficiatos Ecclesiarum civitatis, & Diæcessis Hispalensis de & super primi tis diætarum ecclesiarum, ac oblationibus, quæ dantur ratione administrationis Sacramentorum Baptismi, & matrimonij, rebusq; alijs, &c. Indecisis pendentib⁹, fuit primò ad instantiam dictæ creature in absentiam eiusdem R.P.D. Verospij subrogatus Reverendus P. D. Navarrus, ad instantiam vero beneficiatorum fuit, ut dicitur subrogatus, R.P.D. Vvaldus. Et licet sit indubitatū præfatum, R.P.D. Navarrum debere remanere iudicem causæ huiusmodi, ex quo fuit coram ipso præventum, tam in præsentatione Commissionis, quam in citatione. tum quia dicti Beneficiati nollūt acquiescere, ideo dicta creatura supplicat humiliter Sanctitatem vestram, quatenus prævia opportuna avocatione causæ & causarum huiusmodi à quibuscumq; alijs iudicibus, dignetur eidem R.P.D. Navarro comitare et mandare, ut in eisdem causis ad ulteriora procedat iuxta formam dictæ suæ Commissionis, instantiam partibus ministrando, cæteraq; dicat, faciat, gerat, et exequatur, quæ in præmissis, et circa ea erunt necessaria, et opportuna præmissis constitutionibus et ordinationibus Apostolicis stilo Palatij, cæterisq; contrarijs non obstatibus quibuscumq;, tenores &c. statum et pro expijsis habentibus: demandato D.N. Papæ Magister Balthasar subrogatus citet, procedat, ut petitur, et iustitiam faciat. Placet D.N. Papæ. Maffeus Cardinalis Barberinus. C V I V S quidem et aliarum commissionum antecessoribus nostris præsentatarum vigore, Cum nos in causa et causis antedictis ad quam plures actus iudiciales, citra tamen causæ conclusionem deuenissemus, tandem die decima tertia Maij millesimi sexcentissimi vigessimi secundi proposita per nos causa in Rota, utraq; parte informante, fuit resolutum: Dandum esse mandatum de manutenendo Illustris. et Reverendis. D. Archiepiscopo et Curatis civitatis, et diocesis Hispalensis quoad oblationes ratione administrationis Sacramentorum: Quod vero ad oblationes ad pedem altaris, et ratione funeralium, nec non Primitijs particulariter videri, prout in decisione per nos facta. Cuius vigore ad instantiam Illustrissimi, et Reverendissimi Domini Archiepiscopi Hispalensis, et Dominorum Curatorum prædictorum Principalium fuimus debita cum instantia requisiti: quatenus stante supradicta resolutione, ac decisione coram nobis facta mandatum de manutenendo Illustrissimo, et Reverendis. D. Archiep. et Curatis prædictis quoad oblationes ratione administrationis Sacramentorum discerneremus. V E R V M quia pro parte R.R.D.D. Abbatis, et Beneficiatorum civitatis et Dioc. Hisp. principalium reclamatum, et petitum fuit, iterum in Rota audiri: quia supradicta decisione non comprehendebantur pecuniae, quæ dabantur ratione administrationis Sacramentorum: terq; reproposito dubio in Rota sub die sexta Martij millesimi sexcentessimi vigessimi teriiij Domini dixerunt. Dandum esse mandatum de manutenendo Illustr. et Reverend. D. Archiep. Hispal. et Curatis dictæ civitatis ac Dioces. Hispal. quoad arras, Candelas capuccium, seu univelas, et pecunias, quæ ratione et respectu administrationis Sacramentorum dantur, seu offeruntur, prout in decisione per nos de super facta. C V I V S quidem et aliarum resolutionum vigore ad instantiam Illustr. et Reverendis. D. Archiep. Hisp. et Curatorum antedictorum principalium, discretum ac providum virum D. Petrum Matçal in Romana Curia causarum procuratorem R.R.D.D. Abbatis et Beneficiatorum civitatis et diocesis Hisp. ex adverso principalium ad videndum prefatos, Illustrissimū et Reverendis. D. Archiep. et Curatos principales mādari manuteneri in possessione vel quasi percipiēdi et levandi omnes oblationes, quæ offeruntur in Ecclesijs Parochialib⁹ Hisp. ratione ad ministrā.

ministracionis Sacramentorum; et quodcumq; mandatum de manutenc-
 do de super necessarium et opportunū, et aliud quod vis decerni, & relaxari,
 vel dicendum et causam, si quam habeat rationabilem quare præmissa fieri
 non debeant, allegandum per unum ex Sanctissimi D. N. Papæ cursoribus
 citari mandavimus, ac fecimus ad diem & horā infra scriptos. QVI BVS
 advenientibus, comparvit in iudicio legitimē coram nobis Illustris et exce-
 lens Reverendissimus Domīnus Andræas de Melgar Procurator et agens
 Illust. et Reverendis. D. Archiep. et Curatorum antedictorum, & sibi man-
 datum de manutenendo sine præiudicio cæterarum oblationum primitia-
 rum seu iurium quorumcumq; quoad arras, Cadelas Capuccium, seu vni-
 velas, ac pecunias, quæ respectu et ratione administrationis Sacramentorum
 dantur, et offeruntur iuxta formam dictarum decisionum, et resolutionum
 possessione decerni, et concedi per nos debita cum instantia postulavit.
 NO S tunc Balthasar, Sebastian Navarrus auditor subrogatus antedictus
 autoritate Appostolica nobis commissa, et qua fungimur in hac parte,
 stante citatione parti adversæ vt supra facta, ac resolutionibus, & decisioni-
 bus, vt supradictum est emanatis, factoq; iterum verbo in Rota super rela-
 xatione, et expeditione dicti mandati; De Dominorum coauditorum nos-
 trorum Consilio pariter et assensu, sine præiudicio cæteratum oblationum,
 primitiarum, seu iurium quorumcumq; mandatum de manutenendo in
 possessione percipiendi arras, candelas, capuccium, seu vni velas, ac pecu-
 nias, quæ ratione et respectu administrationis sacramentorum dantur seu
 offeruntur tantum dictis Illustrissimo et Reverendissimo D. Archiepis.
 Hispal. et Curatis dictæ civitatis, et Diocecessis decernendum relaxandum
 duximus, prout decernimus atq; concedimus et relaxamus; prædictoq;
 Illustrissimum et Reverendissimum D. Archiepisc. et Curatos prædictos
 super præmissis manutenendos fore et esse volumus, prout manuteneri
 mandamus, et manutenemus per præsentes. QVAE omnia, et singula
 prædicta, vobis omnibus et singulis supradictis intimamus, insinuamus, et
 notificamus, ac advestram et cuius libet vestrum notitiam deducimus, et
 deduci volumus per præsentes. VOSQ; omnes et singulos supradictos, qui-
 bus hoc præsens nostrum mandatum de manutenendo dirigitur, et uestrum
 quemlibet in solidum tenore præsentium requirimus et monemus, et in
 virtute sanctæ obedientiæ et sub excommunicationis poena, quam in vos, et
 vestrum quemlibet, canonica monitione præmissa, si ea quæ vobis in hac
 parte committimus et mandamus, neglexeritis, seu distuleritis contumaci-
 ter adimpleri, ferimus in his scriptis districte præcipiendo mandamus.
 (præter quam vos Se:enissimum et potentissimum, et Catholicum Regem,
 ac Illustrissimum et Reverendissimum D. Cardinalem, Archiepisc. Tole-
 tan. ante dictos, quos obvestram regalem Maiestatem, ac pōfificalem dig-
 nitatem respectivē in supradictis nostris excommunicationis sententijs ligari
 nolumus: sed tantum ad præmissa exequenda in Dño hortamur) quatenus
 statim visis, & receptis præsentibus, & post quam pro parte prædictorum
 Illustr. & Reverendissimi D. Archiepisc. & Curatorum principalium fueri-
 tis requisiti, seu alter vestrum fuerit requisitus, ipsos Illustris. & Reverendis.
 D. Archiepisc. ac Curatos præfatos in possessione percipiendi arras, cande-
 las, capuccium, seu vni velas ac pecunias, quæ ratione ac respectu adminis-
 trationis Sacramenterum dantur, seu offeruntur, manuteneatis; ac tueri &
 manuteneri faciatis, prout nos tueri & manuteneri volumus, & mandamus,
 ac manutenemus per præsentes. IN HIBENTE S proterea sub eisdem
 poenis & Censuris R. R. D. D. Abbatii, & Beneficiatis, civitatis, & Diocecessis
 Hispal. ex adverso principalibus, omnibusq; alijs & singulis cuiuscumq; sta-
 tus, gradus & conditionis existant, quorum interest, intererit aut interesse
 poterit quomodo libet in futurum quibuscumq; nominibus censeantur, &
 quacumq; præfulgeant dignitate, ne prædicto Illust. & Reverendis. D. Ar-
 chiep. ac Curatis prædictis principalibus in prædicta possessione percipiēdi